ESTADO DE SÃO PAULO

Ofício nº 180/2019 - CMID

Assis, O 1 de abril de 2019.

Ao Senhor
GREGÓRIO SERAFIM DA SILVA
Diretor do CIRETRAN
Assis - SP

Assunto: Solicita informações

Senhor,

A Comissão de Meio Ambiente, Infraestrutura e Desenvolvimento -
CMID, da Câmara Municipal de Assis, representada por seu Presidente, signatário,
no uso de suas atribuições, tendo em vista tramitar nesta Casa o Projeto de Lei nº
25/2019, de autoria do Prefeito Municipal, que "modifica a Lei nº 5.494, de 18 de
fevereiro de 2011 e alterações, que dispõe sobre o serviço de transporte de escolares
e universitários particular do Município de Assis", solicita a Vossa Senhoria a
gentileza de prestar as seguintes informações:

1) Qual a nomenclatura utilizada no CRL V para registro de van e
micro-ônibus?

2) Qual a capacidade autorizada de transporte de pessoas, incluindo o
motorista, para esses dois tipos de veículos automóveis?

Sem mais, externamos nossos cumprimentos.

Atenciosamente,

Rua José Bonifácio, nº 1001 - Assis/SP - CEP: 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144
www.assis.sp.leg.br